



Allergenliste

* Diese Informationen gelten für unsere Sternenbäck-Filialen:

- Die Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen überprüft, jedoch kann für die Richtigkeit und Vollständigkeit keine Gewähr übernommen werden.
- Die Daten basieren auf unseren Standardrezepturen, geringfügige Abweichungen können durch tagesaktuelle Veränderungen im Produktionsprozess und in der Produktzusammensetzung nicht ausgeschlossen werden.
- Alle Standardprodukte sind in der Tabelle aufgeführt, jedoch ist es möglich, dass manche Produkte nicht in allen Filialen erhältlich sind. Abweichungen können ebenso entstehen, wenn Daten für neue Produkte oder Produktänderungen noch nicht mit einbezogen werden konnten. Ebenso stehen Daten zu Testprodukten und Promotion-Artikeln nicht immer zur Verfügung.
- Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können, ebenso wie weitere Kreuzkontaminationen durch die gemeinsame Zubereitung in unserer Filiale nicht vollständig ausgeschlossen werden.
- Bei der Produktion in unseren Backstuben und der Zubereitung unserer Speisen in den Filialen hat die Sicherheit und Gesundheit unserer Kunden höchsten Stellenwert. Es gibt klare Anweisungen zur Trennung von Rohstoffen und Zutaten sowie ein weitreichendes Schulungsprogramm, um eine Übertragung von Allergenspuren auf andere Zutaten zu vermeiden, dies kann jedoch auch bei größtmöglicher Sorgfalt nicht grundsätzlich ausgeschlossen werden.

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 05.05.2020 Seite 0001

[illegible]

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 05.05.2020 Seite 0002

[illegible]

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 05.05.2020 Seite 0003

[illegible]

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 05.05.2020 Seite 0004

	Enthält:	WEIZEN	EI	FISCH	SOJA	MILCH	ROGGEN	SELLERIE	SENF	SESAMSAMEN	SCHWEFELDIOXID UND SULFITE	LUPINE	GERSTE	HAFER	DINKEL	MANDEL	HASELNUSS	EMMER	EINKORN	CASHEW								
4094	Party Weizenrad 14 Stück	X							X				X	X														
4095	Party Roggenrad 14 Stück	X					X		X					X														
4101	Käselaugenstange	X				X	X						X															
4129	Rosenbrötchen	X			X								X															
4131	Hefeschnecke mit Zimt	X	X			X																						
4136	Grillkonfekt	X				X	X			X		X	X	X	X													
4155	Laugen-Landbrötchen	X					X							X														
4161	Puddingbrille	X				X																						
4174	Farmer-Brotzeit	X			X	X	X			X	X		X	X														
4183	Laugeneck	X					X			X																		
4184	Seele belegt	X			X	X																						
4192	Käseseele	X			X	X																						
4196	Nutella® Muffin	X	X		X	X											X											
4236	Jogging Schleife	X			X								X															
4253	Fußball-Laugenbrötchen	X																										
4271	Wrap Curry-Huhn	X	X			X			X																			
4274	Dinkelseele m. Grünkern												X		X													
4275	Nuss-Striezel	X	X		X	X											X											
4282	1766er Brötchen	X					X						X	X				X	X									
4291	Kartoffel-Krusti	X											X															
4292	Roggen-Rosenbrötchen	X					X																					
4293	Goldweck	X																										
4300	Rustico					X							X		X													
6008	Bienenstich-Schnitte	X	X		X	X											X											
6009	Amerikaner	X	X		X	X																						
6015	Schokobanane	X	X		X	X																						
6021	Schwarzwälder Kirschschnitte	X	X			X					X																	
6023	Streusel gefüllt	X	X		X	X																						
6025	Rhabarberschnitte	X				X																						
6032	Käse-Sahneschnitte	X	X			X																						
6036	Granatsplitter hell	X	X		X	X																						
6042	Granatsplitter dunkel	X	X		X	X																						
6056	Linzer Torte	X	X			X											X											
6075	Erdbeerfruchtschnitte	X	X			X																						
6088	Glücksmoment	X	X		X	X																						
6159	Wochenendkuchen	X	X			X																						

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 05.05.2020 Seite 0005

[illegible]